DECRETO Nº 34.775

DISPÕE SOBRE A RETIFICAÇÃO DE DECRETOS QUE
TRATAM DO ENQUADRAMENTO DE SERVIDORES COM
BASE NAS LEIS MUNICIPAIS N° 7.750/2019 E
7.756/2019, EM VIRTUDE DE DECISÃO JUDICIAL.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso
de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta do
Processo Digital n° 67074/2024,

RESOLVE:

Art. 1º Retificar a relação anexa ao Decreto n° 29.472, de 19/05/2020,
que trata do enquadramento de servidores municipais em conformidade com a Lei n°
7.756/2019, em especial com relação aos servidores abaixo relacionados, em
atendimento da Decisão Judicial de n° 0021220-27.2020.8.08.0011 sentenciada pela
da 2° VARA DA FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL, MUNICIPAL, REG. PÚBLICOS, MEIO
AMBIENTE E EXECUÇÕES FISCAIS DA COMARCA DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES,
passando a vigorar conforme segue:

“ (...)

RELAÇÃO ANEXA AO DECRETO N° 29.472/2020

Servidor Cargo Classe Nível Referência Processo

Alex Antonio Lamonato Auditor Fiscal de Meio Ambiente GFB I R 67074/2024
7405/2020

Alexandre Buteri de Lima Freitas Auditor Fiscal de Obras GFB III U 67074/2024
7549/2020

Anderson Jorge Gomes Araujo Auditor Fiscal de Posturas GFB I O 67074/2024
7557/2020

Antonio Henrique Martinelli Vidal Auditor Fiscal de Transportes GFB III U 67074/2024
7613/2020

Armando Forleo Machado Auditor Fiscal Sanitário GFB I P 67074/2024
7569/2020

Augusto Milhorato Callegario Auditor Fiscal de Transportes GFB I O 7544/2020

Carlos Geraldo Carvalho Auditor Fiscal Sanitário GFB III T 67074/2024
7565/2020

Claudia Mara Ribeiro Ferreira Guedes Auditor Fiscal de Posturas GFB III U 67074/2024
7555/2020

Cristina da Rocha de Souza
Gonçalves Auditor Fiscal de Meio Ambiente GFB I O 67074/2024

7568/2020

Cyntia Zucolotto Barros Auditor Fiscal Sanitário GFB I O 67074/2024
7581/2020

Daniela Coelho Hemerly Grolla Correa Auditor Fiscal de Obras GFB I N 67074/2024
7563/2020

Denclair Escobar de Almeida Junior Auditor Fiscal Sanitário GFB I O 67074/2024
7600/2020

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003300320037003800310036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003300320037003800310036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Denise Nunes de Almeida Freitas Auditor Fiscal Sanitário GFB I O 67074/2024
7576/2020

Elisabeth de Paula Pires Auditor Fiscal Sanitário GFB I O 67074/2024
7603/2020

Flavio Miranda Rodrigues Auditor Fiscal Sanitário GFB I O 67074/2024
7554/2020

Graça Maria Seder Saliba Auditor Fiscal de Transportes GFB III U 67074/2024
7631/2020

Geraldo Alves Henrique Auditor Fiscal de Obras GFB III U 67074/2024
7597/2020

Harrison Aquino dos Santos Auditor Fiscal de Transportes GFB I N 67074/2024
7541/2020

Ilvene Marise Rodrigues dos Santos
Leal Auditor Fiscal de Obras GFB III U 67074/2024

7564/2020

Katia Aparecida Botelho Moraes Auditor Fiscal de Obras GFB I N 67074/2024
7488/2020

Keila Sabadini Perciano Auditor Fiscal de Posturas GFB I N 67074/2024
7551/2020

Kleber Tadeu Massena Paiva Auditor Fiscal de Transportes GFB I O 67074/2024
7601/2020

Larissa Paula Gaburo Bazoni Auditor Fiscal de Meio Ambiente GFB I O 67074/2024
7524/2020

Lorena Bandeira Gomes Modolo Auditor Fiscal Sanitário GFB I K 67074/2024
7611/2020

Luciano da Silva Negri Auditor Fiscal de Posturas GFB III U 67074/2024
7539/2020

Luiz Americo Menegueli Auditor Fiscal Sanitário GFB III U 67074/2024
7625/2020

Luiz Jose Almeida de Oliveira Auditor Fiscal de Transportes GFB III U 67074/2024
7599/2020

Luiz Paulo Colli Auditor Fiscal de Meio Ambiente GFB II S 67074/2024
7520/2020

Marcelo Baliana Justo Auditor Fiscal de Obras GFB I N 67074/2024
7552/2020

Marciano Girelli Marciori Auditor Fiscal de Obras GFB I N 67074/2024
7270/2020

Marlucia Brum Paschoal Auditor Fiscal de Posturas GFB I O 67074/2024
7675/2020

Maxwell Zuqui Payer Auditor Fiscal de Posturas GFB I O 67074/2024
7548/2020

Paulo Cesar Baptista Auditor Fiscal de Obras GFB I N 67074/2024
7410/2020

Paulo Cesar dos Santos Rodrigues Auditor Fiscal de Transportes GFB III U 67074/2024
7550/2020

Paulo Robson Dilem dos Santos Auditor Fiscal de Obras GFB II T 67074/2024
7553/2020

Priscila Perin Gava Auditor Fiscal de Obras GFB I O 67074/2024
7540/2020

Ricardo Silva Fonseca Auditor Fiscal de Defesa do Consumidor GFB I O 67074/2024
7571/2020

Roberto Ferreira Povoa Auditor Fiscal Sanitário GFB II R 67074/2024
7575/2020

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003300320037003800310036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003300320037003800310036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rodrigo de Souza Cricco Auditor Fiscal Sanitário GFB I O 67074/2024
7579/2020

Rodrigo Sabino dos Santos Auditor Fiscal de Defesa do Consumidor GFB I N 67074/2024
7570/2020

Rosa Cristina Cypriano Auditor Fiscal de Posturas GFB I N 67074/2024
7559/2020

Simone Pachaco Lacerda Auditor Fiscal Sanitário GFB II O 67074/2024
7567/2020

Tania de França Padilha Thomaz Auditor Fiscal Sanitário GFB I J 67074/2024
7384/2020

Tarcisio Assis Ramos Auditor Fiscal de Transportes GFB I N 67074/2024
7542/2020

Thiago dos Santos Orletti Auditor Fiscal de Transportes GFB I O 67074/2024
7402/2020

Tiago Barboza De Pra Auditor Fiscal de Obras GFB I N 67074/2024
7669/2020

Valdo Soares Carneiro Auditor Fiscal de Transportes GFB III U 67074/2024
7927/2020

Valeria Araujo Fraga Auditor Fiscal de Meio Ambiente GFB III U 67074/2024
7991/2020

Valeria Florindo Netto Auditor Fiscal Sanitário GFB III S 67074/2024
7580/2020

Valerio Ferreira Rodrigues Auditor Fiscal de Obras GFB I N 67074/2024
7496/2020

Wagner dos Santos Cruz Auditor Fiscal de Meio Ambiente GFB III U 67074/2024
7562/2020

Wellington Barbosa Junior Auditor Fiscal de Meio Ambiente GFB I R 67074/2024
7525/2020

(...).”

Art. 2º Retificar a relação anexa ao Decreto n° 29.472, de 19/05/2020,
modificado pelo Decreto n° 31.720, de 06/05/2022, que trata do enquadramento de
servidores municipais em conformidade com a Lei n° 7.756/2019, em especial com
relação aos servidores abaixo relacionados, em atendimento da Decisão Judicial de n°
0021220-27.2020.8.08.0011 sentenciada pela da 2° VARA DA FAZENDA PÚBLICA
ESTADUAL, MUNICIPAL, REG. PÚBLICOS, MEIO AMBIENTE E EXECUÇÕES FISCAIS DA
COMARCA DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES, passando a vigorar conforme segue:

“ (...)
RELAÇÃO ANEXA AO DECRETO N° 29.472/2020 (Modificado pelo Decreto n° 31.720/2022)

Servidor Cargo Classe Nível Referência Processo

Adriana Machado Agostini Auditor Fiscal de Meio Ambiente GFB I T
67074/2024
7521/2020
11220/2020

Barbara Pereira dos Santos Passos Auditor Fiscal de Obras GFB I R
67074/2024
7498/2020
12345/2020

Carla Virginia Botelho Moraes Auditor Fiscal de Obras GFB III U
67074/2024
7591/2020
2449/2020

Dayvson Dansi Rodrigues Auditor Fiscal de Meio Ambiente GFB I U
67074/2024
7635/2020
14621/2020

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003300320037003800310036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003300320037003800310036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Fabricia da Silva Costa Gomes Auditor Fiscal Sanitário GBF III T
67074/2024
7587/2020
12638/2020

Rosana Fernandes Correa Ipolito Auditor Fiscal de Meio Ambiente GFB I S
67074/2024
7523/2020
16821/2020

Sandra Mara de Castro Alves Corecha Auditor Fiscal de Posturas GFB I O
67074/2024
7545/2020
12715/2020

(...).”

Art. 3º Retificar a relação anexa ao Decreto n° 29.472, de 19/05/2020,
modificado pelo Decreto n° 33.692, de 19/01/2024, que trata do enquadramento de
servidores municipais em conformidade com a Lei n° 7.756/2019, em especial com
relação à servidora abaixo mencionada, em atendimento da Decisão Judicial de n°
0021220-27.2020.8.08.0011 sentenciada pela da 2° VARA DA FAZENDA PÚBLICA
ESTADUAL, MUNICIPAL, REG. PÚBLICOS, MEIO AMBIENTE E EXECUÇÕES FISCAIS DA
COMARCA DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES, passando a vigorar conforme segue:

“ (...)

RELAÇÃO ANEXA AO DECRETO N° 29.472/2020 (Modificado pelo Decreto n° 33.692/2024)

Servidor Cargo Classe Nível Referência Processo

Janaina Moro Noe Auditor Fiscal Sanitário GFB I O
67074/2024
6456/2020
7138/2020

Art. 4º Retificar a relação anexa ao Decreto n° 32.771, de 10/04/2023,
modificado pelo Decreto n° 32.781, de 12/04/2023, que trata do enquadramento de
servidores municipais em conformidade com a Lei n° 7.756/2019, em especial com
relação aos servidores abaixo relacionados, em atendimento da Decisão Judicial de n°
0021220-27.2020.8.08.0011 sentenciada pela da 2° VARA DA FAZENDA PÚBLICA
ESTADUAL, MUNICIPAL, REG. PÚBLICOS, MEIO AMBIENTE E EXECUÇÕES FISCAIS DA
COMARCA DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES, passando a vigorar conforme segue:

“ (...)

RELAÇÃO ANEXAAO DECRETO N° 32.771/2023 (Modificado pelo Decreto n° 32.781/2023)

Servidor Cargo Classe Nível Referência Processo

Fabio Gabriel Moreira Auditor Fiscal de Posturas GFB I U 67074/2024
11216/2020

Juliana Maria Ayub Almeida Auditor Fiscal de Posturas GFB III U 67074/2024
11124/2022

(...).”

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 26 de novembro de 2024.

VICTOR DA SILVA COELHO
Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003300320037003800310036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003300320037003800310036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-11-26T18:50:52-0300